

GRÜNER & KLOPP-GRÜNER HOLDING ApS

Årsrapport

1. januar 2014 - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/05/2015

Bo Erik Grüner
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GRÜNER & KLOPP-GRÜNER HOLDING ApS

Jönköpingvej 9

5700 Svendborg

Telefonnummer: 44240066

CVR-nr: 27472575

Regnskabsår: 01/01/2014 - 31/12/2014

Revisor

HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER

Vesterbro 9B

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 76637415

P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Grüner & Klopp-Grüner Holding ApS er moderselskab til og har gennem hele regnskabsåret ejet hele selskabskapitalen i Land & Skov ApS, Reklame & Folie Danmark ApS og Okka Immobiler ApS.

Udover besiddelserne af anpartar i tilknyttede virksomheder består moderselskabets virksomhed i kommissions- og managementvirksomhed samt investerings- og finansieringsvirksomhed.

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på kr. 2.859.603, der primært kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud. Udnyttelsen af skatteaktivet er betinget af, at koncernens fremtidige drift fortsat er overskudsgivende. Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter i koncernen forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Selskabsdeltagere og ledelse er på grund af selskabets finansielle stilling ophørt med at tilskrive renter på lånet til selskabet, indtil selskabets finansielle stilling bedres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 1.748.165.

Ledelsen vurderer det opnåede resultat som tilfredsstillende.

Der er i årets løb ydet koncerntilskud til Okka Immobiler ApS på tkr. 140.

Selskabet er omfattet af selskabslovens kapitalbestemmelser. Det er ledelsens forventning, at selskabets lovpligtige minimumskapital vil blive reetableret via egen indtjening. I modsat fald vil ledelsen i henhold til selskabsloven gennemføre de nødvendige tiltag til kapitalens reetablering eller selskabets opløsning.

Selskabets anpartshavere har tilkendegivet, at den fornødne likviditet vil stilles til rådighed for det kommende års drift. Der henvises til note 4.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2014 - 31. dec 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Eksterne omkostninger		-169.772	-197.973
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.047.089	867.120
Resultat af ordinær primær drift		877.317	669.147
Andre finansielle indtægter		70.132	653.445
Øvrige finansielle omkostninger		-6.598	-13.072
Ordinært resultat før skat		940.851	1.309.520
Skat af årets resultat	1	807.314	-90.888
Årets resultat		1.748.165	1.218.632
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.748.165	1.218.632
I alt		1.748.165	1.218.632

Balance 31. december 2014

Aktiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.744.762	1.697.672
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.945.599	1.893.564
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	4.690.361	3.591.236
Anlægsaktiver i alt		4.690.361	3.591.236
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.980.248	4.909.708
Udskudte skatteaktiver		2.859.603	2.361.588
Tilgodehavende skat		311.490	328.732
Andre tilgodehavender		3.636	2.191
Periodeafgrænsningsposter		0	6.844
Tilgodehavender i alt		8.154.977	7.609.805
Omsætningsaktiver i alt		8.154.977	7.609.805
Aktiver i alt		12.845.338	11.201.041

Balance 31. december 2014

Passiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-18.619.620	-20.227.627
Egenkapital i alt	3	-18.494.620	-20.102.627
Gæld til banker		146.776	200.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.179.106	459.033
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.984.076	30.614.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		31.339.958	31.303.668
Gældsforpligtelser i alt		31.339.958	31.303.668
Passiver i alt		12.845.338	11.201.041

Noter

1. Skat af årets resultat

	2014 kr.	2013 kr.
Aktuel skat	-311.490	-325.495
Regulering af udskudt skat	-498.015	487.623
Regulering vedrørende tidligere år	2.191	-71.240
	-807.314	90.888

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Land & Skov ApS, Svendborg	100%	125.000	-140.159
Reklame & Folie Danmark ApS, Svendborg	100%	2.520.471	1.072.777
Okka Immobiler ApS, Svendborg	100%	125.000	114.471

3. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	-20.227.627	-20.102.627
Koncerntilskud til datterselskab	0	-140.158	-140.158
Årets resultat	0	1.748.165	1.748.165
Egenkapital ultimo	125.000	-18.619.621	-18.494.620

Selskabskapitalen har været den samme de seneste 5 år.

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Der er i tilknyttede virksomheder iværksat forskellige initiativer, der har været med til at vende den negative udvikling. Det er ledelsens opfattelse, at disse initiativer har haft en positiv indflydelse på koncernens samlede resultat. Det er ledelsens opfattelse, at dette fortsat vil påvirke den samlede drift i positiv retning.

Selskabets kapitalejere, Okka Klopp-Grüner og Bo Grüner har tilkendegivet, at de vil stille den fornødne likviditet til rådighed for det kommende års drift, ligesom den eksisterende mellemregning med kapitalejerne henstår uden afvikling, indtil selskabets drift gør en afvikling mulig. På denne baggrund aflægger ledelsen årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke indgået forpligtelser af nævnte art.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet hæfter for skatten af egen indkomst samt tilknyttede virksomheders indkomst, da den beregnede skat i tilknyttede virksomheder er afregnet via mellemregning.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Reklame & Folie Danmark ApS og Okka Immobiler ApS for alt mellemværende med Sydbank.

Andre værdipapirer og kapitalandele kr. 1.945.599 er pantsat til sikkerhed over for kreditinstitutter.